
C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\luglio 2009\Mese Luglio\approvazione verbale centro Tornanti san 
Marco.doc  

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
VII Settore LL.PP.  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
N°160          del l’08.07.2009 
 
OGGETTO:- Approvazione verbale di aggiudicazione provvisoria del cottimo-appalto”Lavori di 
rettifica del tracciato stradale “I° tratto “ Tornanti San Marco”-  

 
IL CAPOVII° SETTORE 

Premesso che:  
-con  determina del Capo VII Settore LL.PP. n°236 del 23.12.2008  è stato approvato  il progetto esecutivo  
dei lavori di rettifica del tracciato stradale “I° tratto “ Tornanti San Marco; 
-con  determina del Capo VII Settore LL.PP. n°53 del 03.03.2009  è stato approvato  il progetto aggiornato; 
-l’opera in oggetto è stata finanziata a carico del bilancio comunale per un importo complessivo di    €. 
55.000,00; 
Vista la determina n° 11 del 06.03.2009, con la quale il Sindaco autorizzava  il Capo VII Settore LL.PP, a 
procedere all’affidamento  a mezzo cottimo appalto; 
- in esecuzione di detta disposizione, è stato pubblicato , all’Albo Pretorio del Comune ,avviso di 
informazione dell’espletamento della gara a cottimo appalto, ai sensi dell’art. 24 bis della L.R. n. 
109/94 dell’ 11/02/1994 e succ. modifiche ed integrazioni approvate nella Regione Sicilia, 
coerentemente alle prescrizioni contenute nel regolamento  comunale per la formazione dell’albo 
delle imprese cottimiste e per l’affidamento di opere o lavori a cottimo – appalto approvato con del 
C.C. n. 90 del 05/08/2004;   
Visto il verbale del 18.06.2009, con il quale i lavori di cui all’oggetto, sono stati aggiudicati 
provvisoriamente alla Ditta Aprile Ignazio  che ha offerto il ribasso d’asta del 2,98% sull’importo a  
base d’asta di €. 37.021,55, oltre €. 1.145,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
Accertato che il verbale in esame è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune dal 22.6.2009 al 
26.06.2009 e che contro di esso non sono stati prodotti rilievi e contestazioni giusta certificazione 
del V.Segretario Comunale del 26.06.2009; 
Constatata la regolarità dell’aggiudicazione provvisoria;  
-Vista la L.R. n°7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni; 
-Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
-Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni 
-Visto l’OREL vigente; 

DETERMINA 
Per la causale in premessa : 
1)-Approvare il verbale di aggiudicazione provvisorio del cottimo – appalto relativo ai lavori di  
rettifica del tracciato stradale “I° tratto “ Tornanti San Marco”, espletato dal Capo Settore LL.PP. in 
data 18.06.2009, aggiudicando i lavori alla ditta  Aprile Ignazio  che ha offerto il ribasso del 2,98% 
sull’importo a base d’asta e  per l’importo contrattuale complessivo di €. 37.063,31, di cui €. 
35.918,31 al netto del predetto ribasso, oltre €. 1.145,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
2)- Trasmettere,  la presente determinazione, in triplice originale, al servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza, ed in copia:  al Sindaco ed all’URP.   
 
        Il Capo VII Settore LL.PP. 
                               f.to(Ing. Calvo Salvatore) 



C:\PC N°9 CARMELO\determine da pubblicare\luglio 2009\Mese Luglio\approvazione verbale centro Tornanti san 
Marco.doc  

 
Allegato alla determina del Capo Settore LL.PP. n.            del   
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Impegno n.  
 
Liquidazione n. _____________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Dott. Giuseppe Carestia) 
 


